

WA.DPZ.271.22.2023.RK

Warszawa, dnia 27 października 2023 r.

**Strony zainteresowane
przedmiotowym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na **dostawę energii elektrycznej do Centralnego Ośrodka Sportu w okresie 1.01.2024 r. – 31.12.2024 r.**, nr zamówienia NZ/P/22/2023.

Centralny Ośrodek Sportu działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 1 SWZ.

Pytanie 3.

Dotyczy Rozdz. VI SWZ - opis przedmiotu zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty." W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na Wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, w tym okres obowiązywania umowy wraz planowanym wolumenem zużycia, znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ.

Opis przedmiotu zamówienia został sporządzony zgodnie z wymogami art. 99 ust. 1 ustawy PZP, tj. „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty". Zamawiający oszacował z należytą starannością zakres i wielkość przedmiotu zamówienia, zgodnie z widzą posiadaną na dzień wszczęcia postępowania.

Pytanie 4.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź:

Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego.

Pytanie 5.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający prześle wymagane dane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 6.

Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 5. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wymagane dane najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający posiada dokumenty upoważniające go do dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający jest świadomy, iż ze względów proceduralnych, określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, podpisana umowa wraz z pełną dokumentacją musi dotrzeć do Wykonawcy przed 6 grudnia 2023r., aby móc zachować termin rozpoczęcia dostaw w przedmiotowym postępowaniu na 01.01.2024r.?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 9.

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10.

Dotyczy § 5 ust. 4 lit a) załącznika nr 2 do SWZ.



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisu. Jeśli jednak nie zgodzicie się Państwo na zaproponowaną zmianę, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż zmiana stawki podatku od towarów i usług będzie traktowana jako okoliczność wprowadzona zapisem § 5 ust. 6 i nie będą potrzebne w tym zakresie żadne negocjacje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 5 ust. 4 lit a) załącznika nr 2 do SWZ.

Zamawiający potwierdza, iż zmiana stawki podatku od towarów i usług będzie traktowana jako okoliczność wprowadzona zapisem § 5 ust. 6 i nie będą potrzebne w tym zakresie żadne negocjacje.

Pytanie 11.

Dotyczy § 6 ust. 11 załącznika nr 2 do SWZ.

Informujemy, że w chwili podpisywania umowy nie będzie jeszcze znany nr konta bankowego na jaki należy dokonywać płatności. Jest on generowany systemowo po wystawieniu pierwszej faktury, jako indywidualny nr dla każdego z Płatników.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu do treści:

„Należności z tytułu faktur będą płatne przez zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT“.

Ponadto Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia zapis § 6 ust. 11 załącznika nr 2 do SWZ na zaproponowany.

Pytanie 12.

Dotyczy § 6 ust. 13 lit. b załącznika nr 2 do SWZ.

Uprzejmie informujemy, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii elektrycznej znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto zgodnie z § 3 ust. 1 lit. b sami Państwo wyszczególniacie w jakim przypadku Wykonawca winien składać dodatkowy raport i nie znajdujemy spójności z § 6 ust. 13 lit. b.

Zwracamy również uwagę na fakt, iż zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług z dnia 11.03.2004.(Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.) faktura powinna zawierać: miarę, cenę jednostkową netto, stawkę podatku, sumę wartości sprzedaży netto, kwotę podatku oraz kwotę należności ogółem.

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 6 ust. 13 lit. b załącznika nr 2 do SWZ.

Zamawiający informuje, że usuwa z § 3 ust. 1 lit. b załącznika nr 2 do SWZ oraz Załącznik Nr 2 do umowy - Wzór formularza raportu.

Pytanie 13.

Dotyczy § 6 ust. 20-21 załącznika nr 2 do SWZ.

Wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i usuwa zapisy § 6 ust. 20-21 załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie 14.

Dotyczy § 9 ust. 1 lit. a załącznika nr 2 do SWZ.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15.

Dotyczy § 9 ust. 1 lit. b załącznika nr 2 do SWZ.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień zwłoki zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu wytwórcy oraz prosumenta energii odnawialnej, o których mowa powyżej.

W związku z dokonanymi zmianami, Zamawiający do publikuje zaktualizowany Załącznik nr 2 do SWZ – PPU, który stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO



Dyrektor
Centralnego Ośrodka Sportu



tel.: +48 22 529 87 40
fax: +48 22 529 89 09



sekretariat@cos.pl
www.cos.pl



ul. Łazienkowska 6a
00-449 Warszawa